
 

2020 年 12 月吉日 

もも脳ネット参加施設 御中 

 

脳卒中地域連携普及推進強化事業 

受託病院（岡山医療センター） 

 

2020 年度もも脳ネット 多職種連携強化のための研修会のご案内（2021 年 2 月開催） 

 

この度、岡山県備前県民局健康福祉部・岡山県備前保健所より委託を受け、2020 年度の脳卒中地域

連携普及推進強化事業の一環として、医療・介護従事者を対象とした「多職種連携強化のための研修会」

を開催することとなりました。 

つきましては、もも脳ネット参加施設の皆様にはぜひご参加いただきたくご案内申し上げます。ご多忙

のことかとは存じ上げますが、医療・介護の各機関の“顔の見える関係づくり”に貢献いたしたく、皆様の

ご参加をお願い申し上げます。 

2020 年度は、研修会を 2度開催（2021 年 1月・2月）いたします。皆様におかれましては、会場・日程を

ご確認いただき、どちらかの開催へのご参加をご検討ください。【このご案内は 2月開催のものです】 

また、研修会開催後にその模様をもも脳ネットホームページ上で公開を予定しております。 

※新型コロナウイルス感染症の流行状況に応じて開催方法を変更する場合がございます。 

 
記 

 

日 時： 2021 年 2 月 20 日（土） 9：30～11：30（受付開始 9：00）      

会 場：岡山医療センター西棟８階大研修室（岡山市北区田益 1711-1）  病院の駐車場を利用可能 

定 員： 100 名程度 【申込多数の場合は、抽選のうえご案内させていただきます】 

対 象：ケアマネージャー、訪問看護師はじめ医療・介護・福祉に携わる職種の方 

テーマ：『コロナ禍での地域連携』（シンポジスト数名による講演および質疑応答を行います） 

プログラム： 9：30 開会挨拶 

9：40 講演    石田 知美（そんぽの家津高 上席ホーム長） 

           平井 淑子（みつ訪問看護ステーション看護協会 

・吉備中央町訪問看護ステーション看護協会 所長） 

           安達 嗣宜（デイサービスセンター桃丘 管理者） 

           荒木 雄太（小規模多機能居宅介護 花津月 管理者） 

原 清美（岡山医療センター 感染管理認定看護師） 

11：20 閉会挨拶 

参加費：無料 

申 込：ご施設ごとに別添の申込用紙に必要事項を記入の上、FAX でお申し込みください。 

申込締切日：2021 年 2 月 5 日（金） 

 

 

 

 

 

 

主 催 ： もも脳ネット（2020 年度受託病院：岡山医療センター） 

岡山県備前県民局健康福祉部・岡山県備前保健所 

＜お問合せ＞岡山医療センター 地域医療連携室 高橋  【TEL】086-294-9556 【FAX】086-294-9557 

【MAIL】504-chiren.okayama@mail.hosp.go.jp  

【HP】https://okayama.hosp.go.jp/        

◎ご参加にあたっては、当日の検温・マスクの着用・手指の消毒・ 

咳エチケットの敢行など感染症予防対策にご協力ください。 

◎別添の新型コロナウイルス感染症対策チェックリストを参加者それぞれに記入し、 

当日ご持参ください。（当院ホームページからダウンロード可能です） 

ダウンロードのうえご利用ください。 

mailto:504-chiren.okayama@mail.hosp.go.jp
https://okayama.hosp.go.jp/


  

（別添：申込様式） 

FAX：086-294-9557 
岡山医療センター 地域医療連携室 宛 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●施設名                                            

 

●代表者名                                           

 

●お電話番号                                         

 

●連絡先 FAX                                         

 

●メールアドレス                  ＠                    

 

●ご参加者名 
番号 参加者氏名 

（ふりがな） 

職種 

（例） 岡山 太郎 

（おかやま たろう） 

ケアマネージャー 

1 

 

  

2 

 

  

3 

 

  

4 

 

  

5 

 

  

※2 月 5日（金）までにお申し込みください。 

 

脳卒中地域医療連携普及推進強化事業・地域連携研修会 

2021 年 2 月 20 日（土）（＠岡山医療センター） 

参加申込書 



 

 

新型コロナウイルス感染症対策チェックリスト 

 
（2020 年度もも脳ネット 多職種連携強化のための研修会） 

 

下記の項目について 1項目でも該当する方の当研修会へのご参加はご遠慮ください。 

 

□上記の質問項目すべてについて該当しません 

 

     年    月    日 

 

所属名：                

 

職 名：                

 

氏名（自著）：                 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止のため，参加者の来院時の健康状態等を確認することで， 

当研修会における新型コロナウイルス感染症予防・感染源特定・感染拡大防止対策等を行うことを

目的としています。また，提出いただいた個人情報は適切に保管・管理いたします。  

何卒，ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

 

１．訪問日の健康状態 

□37.5 度以上（または普段よりも 1度以上）の発熱がある 

□呼吸器症状（咳・痰・息苦しさなど）、倦怠感の症状がある 

□普段と違って、「におい」や「あじ」を感じにくい 

 

２．訪問日から過去 14日以内の症状や行動について 

□発熱、呼吸器症状（咳・痰・息苦しさなど）、倦怠感の症状があった 

□新型コロナウイルス感染者と接触したことがある 

□外国への渡航歴がある 

□接待を伴う飲食店（ホストクラブやキャバクラなど）に行った 

□換気の悪い密閉空間や多くの人が密集・密接する場所での集会やイベントに行った 


